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Wstęp

Niniejsza publikacja poświęcona jest problematyce zapewnienia dziecku ochrony normowanej
w przepisach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, a w szczególności w art. 12a przy-
wołanej ustawy. Jest to regulacja szczególna na płaszczyźnie przeciwdziałania szeroko rozumianej
przemocy domowej, co wynika przede wszystkim z tego, że instytucja ta pozwala na bezpośrednią
ingerencję w środowisko domowe osób, które z założenia nie dysponują uprawnieniami władczymi
właściwymi dla sądów czy prokuratury. Czynności realizowane na podstawie przywołanych prze-
pisów są bowiem przeprowadzane przez pracowników socjalnych działających wspólnie z funkcjo-
nariuszami Policji oraz przedstawicielami ochrony zdrowia – lekarzem, ratownikiem medycznym
lub pielęgniarką (pielęgniarzem). Osoby te uzyskują możliwość przymusowego odebrania dziecka
ze środowiska domowego, nie dysponując orzeczeniem sądu, które uprawniałoby ich do podjęcia
takiej decyzji. Jednocześnie jednak podjęcie tych działań jest niezbędne z uwagi na zagrożenie ży-
cia lub zdrowia dziecka doświadczającego przemocy domowej. Okoliczności te uzasadniają wpro-
wadzenie odstępstwa od zasady, w myśl której ingerowanie w relacje między rodzicami a dziećmi
jest wyłączną domeną sądu.

Ze względu na powagę oraz liczne zagrożenia towarzyszące podejmowaniu tego rodzaju decyzji
należy zwrócić szczególną uwagę na kwestie proceduralne związane z realizowaniem czynności
zapewnienia dziecku ochrony. W opracowaniu przedstawiono teoretyczno-prawne i praktyczne
zagadnienia dotyczące poszczególnych etapów postępowania w zakresie zapewnienia dziecku
ochrony w sytuacji zagrożenia jego zdrowia lub życia, omówiono obowiązki uczestników tej proce-
dury oraz kwestie związane z kontrolą prawidłowości działań podejmowanych przez uprawnione
służby. Niniejsza publikacja stanowi zatem kompendium wiedzy na temat przeprowadzenia tej
procedury.

Piotr Piskozub
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